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§ 134 Yttrande över remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - 

Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (SOU 
2023:24) 

GYVF-2023-2683 
 
Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över 
Arbetsmarknadsdepartementets betänkande Etablering för fler - jämställda möjligheter till 
integration (SOU 2023:24).  
Utredningen lämnar bland annat förslag på åtgärder som särskilt syftar till att skynda på 
utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Utredningen föreslår att vissa 
anhöriga till flyktingar ska omklassas och därmed erhålla en lägre etableringsersättning än 
vad motsvarande grupp får idag. Kommunerna kommer med utredningens förslag få en 
lägre ersättning för anhöriga till flyktingar, men en högre schablonersättning generellt som 
är tänkt att kompensera för extra kostnader. Utredningen föreslår vidare att den 
kommunala vuxenutbildningen bör arbeta mer uppsökande och bland annat erbjuda studie- 
och yrkesvägledning och färdighetsträning i språk för nyblivna föräldrar på öppna 
förskolor, de som erbjuder detta ska beviljas statsbidrag.  
Förvaltningen föreslår att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till 
utredningens förslag och bedömer att de förbättrar förutsättningarna för nyanländas 
etablering. Förvaltningen föreslår att nämnden poängterar att kommunerna måste få full 
kostnadstäckning för eventuella merkostnader som förslaget innebär. Nämnden föreslås 
även lyfta fram nämndens nuvarande arbete med den uppsökande verksamheten och 
arbetet med utåtriktad SFI verksamhet. 
  
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott överlämnar ärendet till 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse, GVN 2023-09-29, Yttrande över 

Arbetsmarknadsdepartementets remiss, betänkandet Etablering för fler – jämställda 
möjligheter till integration (SOU 2023:24) 

• Förslag till yttrande över Arbetsmarknadsdepartementets remiss, betänkandet 
Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (2023:24) 

• Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24) 
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